
Tec 110308 Liquidazione curatore fallimentare 
                                                                 pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione curatore fallimentare dell’Impresa 

NU.RA.S.CI per lavori R.S.A.in Tortolì. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Su proposta del Direttore del Servizio A3; 
 
PREMESSO che: 
 

• con delibera del Commissario Straordinario N° 717 del 17.04.1996,  è stato 
affidato all’Ing. Fulvio Pisu  di Lanusei l’incarico per la progettazione  e la 
direzione dei lavori per la costruzione di una R.S.A. (Residenza Sanitaria 
Assistita\) in Tortolì; 

 
• con delibera del Direttore Generale N° 1121 del 20 .06.1997, i lavori di cui 

sopra sono stati affidati  all’ATI  NU.R.A.SC.I. di Lanusei e  G.P. di Garau e 
Pistis, di Loceri ;  

 
• i lavori di costruzione della R.S.A. sono stati ultimati in data 19.01.2000, come 

risulta dal verbale redatto in pari data dal Direttore dei lavori; 
 

• l’impresa capogruppo dell’A.T.I.  appaltatrice , NU.R.AS.C.I., è stata 
dichiarata fallita con sentenza del Tribunale di Lanusei n° 165/02-R.G. 4/02 
cron. 695 del 29.03.2002, depositata in data 18.04.2003; 

 
• l’impresa , durante il corso dei lavori ha iscritto, nei  documenti  contabili, delle 

riserve per un ammontare complessivo di € 317.817,23 (già L. 615.379.969) e  
le stesse, sono state integralmente confermate all’atto della firma del 
certificato di collaudo; 

 
• in data 15.05.2007 è stato redatto dall’Ing. Gianfranco Mannai e dal Geom. 

Luigi Rundeddu , collaudatori incaricati con D.A. dell’Assessorato dei Lavori 
Pubblici della R.A.S. n° 712 del 01.08.1997, il cer tificato di collaudo; 

 
• a seguito di quanto indicato nelle relazioni del Direttore dei lavori, della  

Commissione di collaudo e del Responsabile del procedimento, che risultano 
agli atti dell’Azienda e si intendono richiamati,  per evitare un contenzioso per 
la definizione delle riserve con l’impresa, è stata proposta a quest’ultima, con 
deliberazione del Direttore Generale n° 412 del 13. 06.2007, una transazione 
omnicomprensiva, di € 22.000,00, al netto dell’I.V.A., a totale tacitazione delle 
pretese di  € 317.817,23; 

DELIBERAZIONE  n° 152 del 11.03.2008 



Tec 110308 Liquidazione curatore fallimentare 
                                                                 pag. 2 di 3 

 
VISTA la nota del Curatore Fallimentare Dott. Paolo Meloni pervenuta in Azienda il 
13.2.2008, prot. N° 2605, allegata alla presente al la lettera A), con la quale comunica 
di essere stato autorizzato dal Tribunale di Lanusei ad accettare la proposta 
transattiva formulata dall’A.S.L. in relazione alle riserve dell’appalto e cioè € 
22.000,00 più I.V.A. al 20%, a totale liberatoria di quanto ancora dovuto dall’Azienda 
all’impresa NU.R.AS.C.I.; 
   
VISTA la fattura n° 1 del 5.02.2008, presentata dal Cura tore Fallimentare, allegata 
alla presente alla lettera B), dell’importo di € 22.000,00 più IVA al 10%, per un totale 
complessivo di €  24.200,00 e ritenuto di doverla liquidare; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 
legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 
dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
1) di liquidare al Curatore Fallimentare Dott. Paolo Meloni la somma complessiva di € 
24.200,00, compresa IVA al 10%, a totale liberatoria di quanto ancora dovuto 
dall’A.S.L. n° 4 all’Impresa NU.R.AS.C.I. , in rela zione al contratto d’appalto per la 
Costruzione di una R.S.A. in Tortolì; 
 
2) di far fronte alla spesa con le somme assegnate all’Azienda – L. 4.500.000.000 - a 
seguito dell’approvazione della  “I^ Fase” del programma pluriennale di cui all’art. 20 
della L. 67/88, con il Decreto del Coordinatore Generale dell’Assessorato Regionale 
dei Lavori Pubblici  n° 499 del 27/06/1997 (Piano d ei conti 2.2.2). 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giommaria Solinas 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio Acquisti 
Dott. VirgilioFrau 

Il Responsabile del Procedimento  
Geom. Carta Nicolò Morello 

 

                 

Il Dirigente Ingegnere 
Paolo Costa 



Tec 110308 Liquidazione curatore fallimentare 
                                                                 pag. 3 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− -Serv.Tecnico
 


